



Det ökande våldet är Rambos fel, menade kabinettssekreterare Pierre Schori. Våldet har förespråkare ända upp på regeringsnivå i de två supermakterna.

"Kampsporters utövare oskyldiga till gatuvåld"

Av KARIN BOJS

Svenska Budoförbundet går till motangrepp:

Tidningarna har gjort de österländska kampsporterna till syndabockar för gatuvåldet. Flera kommunalpolitiker har blivit så påverkade av tidningarnas skrivelser att de vill dra in bidragen till seriösa budoklubbar.

På söndagen samlade Svenska budoförbundet ihop en diskussionspanel med experter till sitt försvår. Alla i panelen var överens om att Budons utövare var oskyldiga till gatuvåldet.

Jerzy Sarnecki från Brottsförebyggande rådet intygade att gatuvåldet knappast alls har ökat. Antalet riktigt grova våldsbrott, sådana som leder till döden hos offret, ligger sedan 10-15 år tillbaka konstant på ungefär 125 fall om året, sade han.

Det är snarare så att männskor blivit mer benägna att anmäla våldsbrott. Detta kallade Jerzy Sarnecki för samhällets tilltagande feminisering, vilket betyder att synen på våld har förändrats.

Där var han inte riktigt överens med kabinettssekreterare

Pierre Schori, själv aktiv budotövare sedan tio år tillbaka. Pierre Schori tyckte sig i stället märka ett rårare samhällsklimat.

Men det är inte Budons fel, det är Rambos. Med detta menade kabinettssekreteraren att våldet har förespråkare ända upp på regeringsnivå i de två supermakterna. Och att deras tankegångar sprids till ungdomen genom bio- och videofilmer.

Skyll inte på Rambo, skyll på spriten, svarade då Jerzy Sarnecki och fick medhåll både från publiken och från polisinspektör Alf Ärtlig i panelen.

Alkohol

Svenska folket slåss för att de super, sade Jerzy Sarnecki.

80 procent av alla anhållna för våldsbrott är alkoholpåverkade liksom 60 procent av offren. Där ligger problemet, inte hos budosporterna eller videofilmer, menade han.

Roger Tikoalu från Non Fighting Gernation (en sammanslutning av före detta slagskampare i Kungsträdgården, i centrala Stockholm) - trodde ändå att videofilmer påverkar om inte mängden, så i alla fall typen av våld. Han berättade om hur han och hans kamrater själva försökt

efterlikna Rambo och andra hjältar efter att ha sett filmerna.

Samtliga i panelen var mycket oroliga för att bidragen till Budosporten dras in som en följd av debatten. Däremot tyckte de att samhället borde ta sitt ansvar och försöka stoppa mindre seriösa klubbar utanför Svenska Budoförbundet. Det finns ett stort antal institut och klubbar som bedriver träning i österländska kampsporter på rent kommersiell basis. Där kan kommunerna göra en insats, menade Hans Greger i Svenska Budoförbundet. Det finns flera exempel på hur kommuner nekat mindre nörknade institut att hyra träningslokaler.

DN bakgrund

Svenska budoförbundet är medlem av Riksidrottsförbundet och innehåller fem sektioner:

JUJUTSU, japanskt självförsvar. I Göteborg finns också judo som inte är med i Svenska budoförbundet utan drivs på kommersiell basis.

AKIDO är en utveckling av judutsun med mer religiös inriktning och mer ceremonier.

JUDO är också en utveckling av judutsun, anpassad för tävling och närmast lik brottning.

KARATE är en anfallsport med slag och sparkar. Inom karaten finns ett juktigal stilsorter, bland annat

KUNG FU, som är den kinesiska varianten. Inom Budoförbundet finns inte så kallad fullkontaktkarate utan slagen och sparkarna markeras bara.

KENDO är en sorts fäktning med bambustänger.

baka. Och den här klubben i södra Sverige - som hette Slottssta-

den - föll inte på att de kastade rakblad och knivar utan på att de myglade till sig kommunala bidrag. Därför gav tingsrätten efter sju års processer Budoförbundet rätt att utesluta klubben.

Hålla rent

Vi vill själva hålla rent i våra led, sade han.

Vi har till exempel uteslutit en klubb i södra Sverige som kastade rakblad och knivar.

Då fick han mothugg från Ingemar Sköld i Jw-Juutsuochtenen, som menade att Svenska Budoförbundets möjligheter att utesluta klubbar är mycket små.

Vi har försökt i fler omgångar men klubbarna har överklagat till Riksidrottsförbundet och vi har blivit tvungna att ta dem till-

Allt detta ska betraktas som "allvarliga brister i det svenska samhället", enligt socialminister Bengt Lindqvist.

Det utvecklas på institutionerna en mekanism som inte bara drabbar de omhändertagna utan också personalen. Där skapas en anonymitet och distans mellan dem som tvingas bo där och personalen som bara kan brytas genom att man undanröjer tvånget att behöva bo på institution för att få vård.

Strävan på socialdepartementet är nu att ge alla dessa människor rätt till ett eget boende på egna villkor.

Detta gäller också i hög grad alla de unga människor som skadas svårt vid trafikolyckor och som nu måste bo på långvårdens institutioner.

En ljuslarm i mörkret är att man genom den nya omsorgslagen från den 1 juli i år har fått lag på att de psykiskt utvecklingsstörda ska ha rätt till andra vårdformer, till exempel egna lägenheter ute i samhället.

Nu vill socialstyrelsen att även äldreomshemmet ska utvecklas i snabbare takt.

Sifo: M och s uppåt, fp tappas mark

Socialdemokraterna och vpk leder knapp över de borgerliga partierna, enligt Sifos septembermätning av partisympatierna som presenterades på söndagen.

Moderaterna och socialdemokraterna har ökat medan folkpartiet minskat jämfört med augustimätningen.

Så här fördelar sig partisympatierna i september, enligt Sifo:
 Socialdemokraterna 46,5 procent (+1,5)
 Moderata samlingspartiet 21,5 (+1,5)
 Folkpartiet 17,0 (-2,0)
 Centern 10,0 (-0,5) varav centerpartiet 9,0 och kds 1,0
 Vänsterpartiet kommunisterna 4,0 (+0,5)

Övriga partier 1,0 (-0,1)
 Tillsammans har socialdemokraterna och vpk 50,5 procent (+2,0) mot de borgerliga partiernas 48,5 procent (-1,0). Utan kds har de borgerliga 47,5 procent av partisympatierna.

Både moderaternas uppgång och folkpartiets nedgång betraktas av Sifo som en säker tendens, medan socialdemokraternas ökning ligger inom felmarginalen.

Mätningen omfattar 1942 intervjuer som gjordes den 10-24 september, dels vid hembesök, dels på telefon. Vid hembesöken var andelen som blankröstade eller inte kunde ange bästa parti hela 8,5 procent, en klar ökning jämfört med tidigare mätningar.

Säkringar tål mer än de ska

Hur säkra är säkringarna? För tåliga säkringar kan vara förklaringen till hittills uppkarade bränder i bilar och elapparater.

Vid JH-produktion i Svenstavik i Jämtland har man gjort försök med 8-ampères säkringar, en typ som är vanlig i bilar, elektriska apparater och elektriska rullstolar.

Försöken vid JH-produktion visar att säkringarna tål betydligt mer än vad de ska göra. Ofta löser 16 ampères säkringar tidigare.

Vi har provat många olika fabriker av just 8 ampères säkringar och det är lika för nästan alla - de håller för mellan 18 och 20 ampere i flera timmar, säger Kent Olofsson på JH-produktion.

I stället är det anslutna kablar som smälter ner och börjar brinna.

Personalen på JH-produktion misstänker att de här säkringsfele kan vara en förklaring till annars synes oförklarliga bränder i bilar eller elektriska apparater.

Varken Folksam försäkringsverkstad i Växjö eller Semko i Stockholm har gjort några försök med den här säkringstypen.

JH-produktion tillverkar bla eldrivna rullstolar och i en sådan kan felaktiga säkringar få rent katastrofala följder. Det är därför som försöken med säkringarna gjorts.

Pemobil i Sunsvall har också fått del av säkringsundersökningen och överväger nu förändringar i konstruktionen.

(TT, Östersund)

Håll ögat på öret

Läs matvaruannonserna varje torsdag. Och jämför.

TAG TRE BETALA FÖR TVÅ



När du köper tre par av Dims strumphyxor Solo Orange i 15 den voile betalar du bara 44,- för tre par. I vanliga fall kostar de 66,-. Finns i tre storlekar och sju färger.

Demonstration NK-Hamngatan 29/9-4/10 NK-MODE Täby, Farsta 29/9

Erbjudandet gäller så långt lagret räcker dock längst tom 5/10-86.

MER TID PÅ NK. NK-Hamngatan Mån-Fre 10-19, Lör 10-17, Sön 12-16. NK-MODE Täby och Farsta samma tider utom Lör 9.30-16.

Skrämmande rapport om människor i vården: 39 000 utan egna kläder

Av MATTS DAHLSTRÖM

I Sverige 1986 bor 130 000 människor på olika institutioner. 78 000 av dessa saknar egna möbler. 39 000 har inga egna kläder. Det visar att det finns allvarliga brister i det svenska samhället.

Så beskriver socialminister Bengt Lindqvist läget inom den svenska institutionsvården som nyligen utreds av socialstyrelsen. Bengt Lindqvist fortsätter:

I Sverige 1986 fördelades 2 000 unga handikappade direkt efter skolan utan att de fått möjlighet att komma ut i arbetslivet.

I Sverige 1986 händer det att människor med handikapp får vänta ett halvt år eller mer på en rullstol eller i månader för att få en hörapparat.

Skrämmande

Socialstyrelsens färsk rapport om missförhållanden på institutionerna är skrämmande, säger andra personer på socialdepartementet som DN talat med.

Utredningen berör omkring 130 000 personer, varav 52 000 på äldreomsorg, 50 000 i långvården, 21 000 psykiatriska fall i slutet vård samt 7 700 utvecklingsstörda på olika hem. Gemensamt för dessa är att de bor länge på de olika institutionerna.

Det är första gången som kvaliteten på boendet på institutionerna har kartlagts. Det är skrämmande siffror som visar att det är väldigt svårt att bevara integriteten för människorna i Institutions-Sverige, enligt uppgift på socialdepartementet.

Anonymitet

Förutom att 78 000 människor saknar egna möbler - institutionsäng och nattduksbord är för övrigt deras enda "privata" område - och att 39 000 inte har egna kläder avslöjas att 40 000 aldrig får besök eller kommer ut från institutionerna. De lever i en isolerad värld. De kan inte få den mat de önskar sig. Som nästan ännu värre uppfattar man socialstyrelsens besked att de institutionsvårdade inte har möjlighet att duscha på tider som de själva vill, trots att de klarar att sköta sin hygien.

RIMMAT SIDFLÄSK
Samfod. Ekonomibit.
Ord 55:70 kg **34⁸⁰**

STÅNGKORV
Scan.
Ord 29:75 kg **19⁷⁵**

LÅNG VARMKORV
Scan.
Ord 60:25 kg **39⁸⁰**

ICA > KVANTUM <
KASSLER
54⁸⁰

i bit, nästan
benfri.
Ord 82:60 kg

Gäller månd-onsd
SMÅFRANSKA **98 ÖRE**
Skogaholm.
Ord 1:80 st

KRABAT nr 3 **64⁸⁰**
blöja, 80-pack.
Ord 78:45

KÖTTBULLAR I SÅS **14⁹⁰**
Findus 400 gr, djupfr.
Ord 24:20

HANDLA KUNGLIGT

Kungens Kurva
MÅNDAG-FREDAG 10-21 • LÖRDAG 9-18 • SÖNDAG 10-18

Våra färskvaror har ej varit frysta om inget annat anges.

MasterCard, Visa, Amex, Eurocard, Bankgiro, Kungens Kurva

ERBJUDANDENA GÄLLER T O M 5/10, DÄR INGET ANNAT ANGES, ELLER SÅ LÅNGT LAGRET RÄCKER.

1850 AVGIFTSFRIA P-PLATSER. KOPPLA GÄRNA AV OCH MÅ SOM EN KUNG I VÅR NYA CAFETERIA!

För kvinnor i Paris och Stockholm.

Kvinnor i storstäderna blandar friskt senaste modet med klassiska linjer. Strikta och ändå modigt modemedvetna sveper de fram över regnblank asfalt som om de ägde hela staden.

Dampumps från Christian Dior. Svart med dekoration i brons. 1 250,-

Väska från Charles Jourdan. Matchar pumpsen perfekt; svart mocka och bronsdetaljer. 1 250,-

SKOR, PLAN 6, MÅN-FRE 9.30-19, LÖR 9.30-17, SÖN 12-16
 VÄSKOR, GATUPLANET, MÅN-FRE 9.30-21, LÖR 9.30-17, SÖN 12-16.

åhlens CITY

Lilla Paris i Stockholms city.

För dig som älskar fransk stil har vi handplockat några accessoarer från Christian Dior. Kom hit och frestas du också. När du köper accessoarer från Dior för minst 500,- får du en Dioressence EdT 10 ml, värd 69,-, utan extra kostnad. Erbjudandet gäller under våra franska veckor, t o m 12.10.

Dior Grillage: Bag 1045,-, kuvertväska 595,-, nyckelfodral 395,-, paraply med träkrycka 595,-, skärp i skinn 725,-, scarves i lenaste hel-siden 509,-.

Pärlor från Christian Dior har 10 års garanti. Övriga smycken från Dior har 2 års garanti. Pärlcollier från 680,-. På bilden ett för 1000,-.

GATUPLANET, MÅN-FRE 9.30-21, LÖR 9.30-17, SÖN 12-16.

åhlens CITY